
ZARZĄDZENIE NR 98/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 15zo ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) Wójt 
Gminy Wierzchlas zarządza, co następuje: 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 98/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 14 704 544,98 0,00 13 501,00 14 718 045,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    14 704 544,98 0,00 13 501,00 14 718 045,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

81 616,00 0,00 13 501,00 95 117,00 

852   Pomoc społeczna 6 940 893,43 0,00 214 588,95 7 155 482,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    6 940 893,43 0,00 214 588,95 7 155 482,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

394 515,43 0,00 38,95 394 554,38 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

5 500 000,00 0,00 214 550,00 5 714 550,00 

855   Rodzina 5 584 736,00 0,00 531,00 5 585 267,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    5 584 736,00 0,00 531,00 5 585 267,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 721 135,00 0,00 531,00 2 721 666,00 

bieżące razem: 44 880 051,74 0,00 228 620,95 45 108 672,69 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

174 456,62 0,00 0,00 174 456,62 

majątkowe 
majątkowe razem: 1 930 250,71 0,00 0,00 1 930 250,71 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 105 660,83 0,00 0,00 1 105 660,83 

Ogółem: 46 810 302,45 0,00 228 620,95 47 038 923,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 280 117,45 0,00 0,00 1 280 117,45 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 98/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 5 378 041,19 5 295 910,40 4 961 921,19 4 186 002,57 775 918,62 0,00 218 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 378 041,19 5 295 910,40 4 961 921,19 4 186 002,57 775 918,62 0,00 218 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 412 506,20 278 776,00 185 476,00 45 476,00 140 000,00 62 300,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 133 730,20 133 730,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 872,95 -6 872,95 -6 872,95 0,00 -6 872,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 872,95 6 872,95 1 713,60 0,00 1 713,60 0,00 5 159,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 412 506,20 278 776,00 180 316,65 45 476,00 134 840,65 62 300,00 36 159,35 0,00 0,00 0,00 133 730,20 133 730,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 372 506,20 238 776,00 145 476,00 45 476,00 100 000,00 62 300,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 133 730,20 133 730,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 159,35 5 159,35 0,00 0,00 0,00 0,00 5 159,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 372 165,55 238 435,35 139 976,00 45 476,00 94 500,00 62 300,00 36 159,35 0,00 0,00 0,00 133 730,20 133 730,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 372,95 -1 372,95 -1 372,95 0,00 -1 372,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 713,60 1 713,60 1 713,60 0,00 1 713,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75495 Pozostała działalność 
po zmianach 25 340,65 25 340,65 25 340,65 0,00 25 340,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 820 689,14 16 673 297,94 12 981 265,53 10 201 353,94 2 779 911,59 2 869 130,01 436 100,00 386 802,40 0,00 0,00 147 391,20 147 391,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 848,27 -31 848,27 -31 848,27 -31 400,00 -448,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 349,27 45 349,27 45 199,27 26 151,00 19 048,27 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 834 190,14 16 686 798,94 12 994 616,53 10 196 104,94 2 798 511,59 2 869 130,01 436 250,00 386 802,40 0,00 0,00 147 391,20 147 391,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 397 986,03 9 250 594,83 7 916 984,86 6 595 306,67 1 321 678,19 1 003 909,97 329 700,00 0,00 0,00 0,00 147 391,20 147 391,20 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 
zmniejszenie -31 554,77 -31 554,77 -31 554,77 -31 400,00 -154,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 1



zwiększenie 40 239,77 40 239,77 40 089,77 22 085,00 18 004,77 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 406 671,03 9 259 279,83 7 925 519,86 6 585 991,67 1 339 528,19 1 003 909,97 329 850,00 0,00 0,00 0,00 147 391,20 147 391,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 992 581,05 2 992 581,05 2 910 581,05 2 422 575,52 488 005,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 066,00 4 066,00 4 066,00 4 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 2 996 647,05 2 996 647,05 2 914 647,05 2 426 641,52 488 005,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 151 812,50 151 812,50 151 812,50 0,00 151 812,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80113 Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 152 562,50 152 562,50 152 562,50 0,00 152 562,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 641 833,00 641 833,00 641 833,00 0,00 641 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -293,50 -293,50 -293,50 0,00 -293,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293,50 293,50 293,50 0,00 293,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 641 833,00 641 833,00 641 833,00 0,00 641 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 996 555,69 7 996 555,69 1 156 050,17 702 423,90 453 626,27 0,00 6 840 505,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 163,59 -12 163,59 -9 943,19 -4 943,19 -5 000,00 0,00 -2 220,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226 752,54 226 752,54 110 274,59 54 380,17 55 894,42 0,00 116 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 8 211 144,64 8 211 144,64 1 256 381,57 751 860,88 504 520,69 0,00 6 954 763,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 611 450,16 611 450,16 602 750,16 538 552,16 64 198,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 733,19 -9 733,19 -9 733,19 -4 733,19 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 733,19 4 733,19 4 733,19 4 733,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 606 450,16 606 450,16 597 750,16 538 552,16 59 198,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 159 147,10 159 147,10 158 147,10 153 484,10 4 663,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -210,00 -210,00 -210,00 -210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210,00 210,00 210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 159 147,10 159 147,10 158 147,10 153 274,10 4 873,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 94 811,00 94 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 99 811,00 99 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 394 515,43 394 515,43 1 396,43 1 396,43 0,00 0,00 393 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 220,40 -2 220,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 220,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 259,35 2 259,35 2 259,35 1 934,07 325,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85231 Pomoc dla cudzoziemców 
po zmianach 394 554,38 394 554,38 3 655,78 3 330,50 325,28 0,00 390 898,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 588 000,00 6 588 000,00 385 896,48 8 991,21 376 905,27 0,00 6 202 103,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 550,00 214 550,00 103 072,05 47 712,91 55 359,14 0,00 111 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295 Pozostała działalność 
po zmianach 6 802 550,00 6 802 550,00 488 968,53 56 704,12 432 264,41 0,00 6 313 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 592 217,55 5 592 217,55 325 979,08 266 855,08 59 124,00 0,00 5 266 238,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 735,27 -9 735,27 -175,04 0,00 -175,04 0,00 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 266,27 10 266,27 10 266,27 9 735,27 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 592 748,55 5 592 748,55 336 070,31 276 590,35 59 479,96 0,00 5 256 678,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 706 000,00 2 706 000,00 236 352,53 230 352,53 6 000,00 0,00 2 469 647,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 560,23 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 560,23 9 560,23 9 560,23 9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 2 706 000,00 2 706 000,00 245 912,76 239 912,76 6 000,00 0,00 2 460 087,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 2



przed zmianą 835,00 835,00 835,00 0,00 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 531,00 531,00 531,00 0,00 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 721,55 30 721,55 30 221,55 26 592,55 3 629,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -175,04 -175,04 -175,04 0,00 -175,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 175,04 175,04 175,04 175,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach 30 721,55 30 721,55 30 221,55 26 767,59 3 453,96 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 342 700,00 342 700,00 74 000,00 0,00 74 000,00 268 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -909,91 -909,91 -909,91 0,00 -909,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 909,91 909,91 909,91 0,00 909,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 342 700,00 342 700,00 74 000,00 0,00 74 000,00 268 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -406,81 -406,81 -406,81 0,00 -406,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 14 593,19 14 593,19 14 593,19 0,00 14 593,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 77 700,00 77 700,00 59 000,00 0,00 59 000,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -503,10 -503,10 -503,10 0,00 -503,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 909,91 909,91 909,91 0,00 909,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   92195 Pozostała działalność 
po zmianach 78 106,81 78 106,81 59 406,81 0,00 59 406,81 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 52 523 866,81 44 548 906,15 27 313 300,54 15 469 902,60 11 843 397,94 3 324 370,01 12 925 443,99 502 791,61 0,00 483 000,00 7 974 960,66 7 974 960,66 3 115 666,51 0,00 0,00 
zmniejszenie -66 529,99 -66 529,99 -54 749,36 -36 343,19 -18 406,17 0,00 -11 780,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 295 150,94 295 150,94 173 363,64 90 266,44 83 097,20 0,00 121 787,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 52 752 487,76 44 777 527,10 27 431 914,82 15 523 825,85 11 908 088,97 3 324 370,01 13 035 450,66 502 791,61 0,00 483 000,00 7 974 960,66 7 974 960,66 3 115 666,51 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 98/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 r. 
 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 6 227 000,00 0,00 214 550,00 6 441 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    6 227 000,00 0,00 214 550,00 6 441 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

5 500 000,00 0,00 214 550,00 5 714 550,00 

855   Rodzina 5 527 136,00 0,00 531,00 5 527 667,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    5 527 136,00 0,00 531,00 5 527 667,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 721 135,00 0,00 531,00 2 721 666,00 

bieżące razem: 12 292 967,52 0,00 215 081,00 12 508 048,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 12 292 967,52 0,00 215 081,00 12 508 048,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 1



Wydatki 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 6 227 000,00 6 227 000,00 13 896,48 8 991,21 4 905,27 0,00 6 213 103,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 550,00 214 550,00 103 072,05 47 712,91 55 359,14 0,00 111 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 6 441 550,00 6 441 550,00 116 968,53 56 704,12 60 264,41 0,00 6 324 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 216 000,00 6 216 000,00 13 896,48 8 991,21 4 905,27 0,00 6 202 103,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 550,00 214 550,00 103 072,05 47 712,91 55 359,14 0,00 111 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 6 430 550,00 6 430 550,00 116 968,53 56 704,12 60 264,41 0,00 6 313 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 527 136,00 5 527 136,00 261 397,53 240 262,53 21 135,00 0,00 5 265 738,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 560,23 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 091,23 10 091,23 10 091,23 9 560,23 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 5 527 667,00 5 527 667,00 271 488,76 249 822,76 21 666,00 0,00 5 256 178,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 700 000,00 2 700 000,00 230 352,53 230 352,53 0,00 0,00 2 469 647,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 560,23 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 560,23 9 560,23 9 560,23 9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 2 700 000,00 2 700 000,00 239 912,76 239 912,76 0,00 0,00 2 460 087,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 835,00 835,00 835,00 0,00 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 531,00 531,00 531,00 0,00 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 1 366,00 1 366,00 1 366,00 0,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 292 967,52 12 292 967,52 805 665,98 345 072,48 460 593,50 8 459,55 11 478 841,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 560,23 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 560,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 224 641,23 224 641,23 113 163,28 57 273,14 55 890,14 0,00 111 477,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 12 508 048,52 12 508 048,52 918 829,26 402 345,62 516 483,64 8 459,55 11 580 759,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32CD2AF2-BC53-43C5-BEAA-112038B6BD46. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022r.
	Zalacznik 3



